
  

 

 

 
 
 
 
 

                          ARRÊTÉ 

 

 

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE D’AMIENS 

 
N° DEC-2022-046 

 

VU La loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la 
loi n°84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de 
l’Etat ; 

 
VU Le décret n°85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion 

du personnel relevant de l’Education nationale ;  
 
VU Le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de 

fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 
 
VU Le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 fixant les dispositions statutaires communes applicables aux corps 

des secrétaires administratifs des administrations de l’Etat ; 
 
VU L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Education 

nationale aux recteurs d’académie en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires 
et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère chargé de l’Education nationale ; 

 
VU L’arrêté du 20 décembre 2010 fixant la nature et le programme des épreuves des concours de recrutement 

des secrétaires administratifs de classe supérieure ou grade analogue des administrations de l'Etat et de 
certains corps analogues ; 

 
VU  L'arrêté 2017-004 du 20 juillet 2017 portant création du service interacadémique des concours administratifs, 

techniques, sociaux et de santé ; 
 
VU L'arrêté du 7 février 2022 autorisant au titre de l’année 2022 l’ouverture de concours pour le recrutement de 

secrétaires administratifs de classe supérieure de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur ; 
 

 
ARRETE 

 
ARTICLE 1er :  

Sont nommés membres du jury du concours externe de recrutement de secrétaires administratifs de classe 
supérieure de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur dans l’académie de Lille, les personnes citées 
en annexe du présent arrêté. 
 
 

ARTICLE 2 :  

La secrétaire générale de l'académie est chargée de l'exécution du présent arrêté. 

 

Amiens, le 28 mars 2022 

 
 

Raphaël MULLER 
 



Annexe de l’arrêté DEC-2022-046  
fixant la composition du jury du recrutement  

de secrétaires administratifs de classe supérieure  
par concours externe  

 
SESSION 2022 LILLE 

 

Présidente 
 
Catherine CHENU Rectorat de l’académie de Lille (59) 
Adjointe à la directrice des ressources humaines 
 
 
Vice-Président 
 
Emmanuel BERTHE Université de Picardie Jules Verne d’Amiens (80) 
Directeur Général Adjoint 
 
 
Membres du jury 
 
 
Sandrine AUTHOUART Collège Jules Verne de Rivery (80) 
Personnel de direction 
 
Xavier BOLLENGIER Rectorat de l’académie de Lille (59) 
Attaché Principal d'Administration de l'État 
 
Karine BOULONNE Collège Guy Mollet de Lomme (59) 
Personnel de direction 
 
Julien BROUSSART Collège Paul Duez du Pas-de-Calais (59)  
Attaché d'Administration de l'État 
 
George-Eric COISNE Collège Emile Zola de Marles-les-Mines (62) 
Personnel de direction 
 
Jean-Michel COULOMBEL Rectorat de l'Académie d’Amiens (80) 
Attaché Principal d'Administration de l'État 
 
Martine DEMELIN Collège Franklin de Lille (59) 
Attachée d'Administration de l'État 
 
Myriam DRAH CROUS d'Amiens (80) 
Attachée Principale d'Administration de l'État 
 
Pierre LEGRAND Collège Claude Debussy de Courrières (59) 
Attaché d'Administration de l'État 
 
Sébastien LESOT Collège Jean-Marc Laurent d’Amiens (80) 
Personnel de direction 
 
Brittia LOXQ Collège Josquin des Prés de Beaurevoir (02) 
Personnel de direction 
 
Claudile MATHIEU Lycée Joliot Curie d'Hirson (02) 
Attachée Principale d'Administration de l'État 
 
 
Florence PARENTHOU DRAFPIC de Lille (59) 
Attachée d'Administration de l'État 
 



 

 

 

Elodie SENAFFE Lycée polyvalent d'Artois de Nœux-les-Mines (62) 
Attachée Principale d'Administration de l’État 
 
Marie-Gaël SITAR Collège Danielle Darras Riaumont de Liévin (62) 
Personnel de direction 
 
Jérôme TALEFAISSE Collège Liberté d’Annezin (62) 
Personnel de direction 
 
Laëtitia VERMEULEN Rectorat de l'académie de Lille (59) 
Attachée Principale d'Administration de l'État 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Arrêté 2022 composition jury XRE A09.pdf
	annexe arrêté XRE A09 28032022.pdf
	Présidente


